



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2021 № 471-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 14.12.2016 № 403-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 14.12.2016 № 403-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Новосибирской области» (далее – постановление) следующие изменения:

В государственной программе Новосибирской области «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Новосибирской области» (далее – Программа):

1. В разделе I «Паспорт»:

1) позицию «Руководитель государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Министр цифрового развития и связи Новосибирской области – Цукарь С.С.»;

2) позицию «Объемы финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

| | | |
|---|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| « | Объемы финансирования государственной программы | общий объем ассигнований на реализацию государственной программы на 2016–2023 годы составляет 3 452 234,0* тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 415 307,5 тыс. рублей; 2017 год – 446 451,8 тыс. рублей; 2018 год – 430 260,4 тыс. рублей; 2019 год – 593 314,6 тыс. рублей; 2020 год – 387 859,0 тыс. рублей; 2021 год – 664 181,0 тыс. рублей; 2022 год – 510 437,4 тыс. рублей; 2023 год – 419 729,8 тыс. рублей; |
|---|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

по источникам финансирования:
областной бюджет Новосибирской области – 3 445 282,1* тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год* – 413 157,5 тыс. рублей;
2017 год – 442 858,0 тыс. рублей;
2018 год – 429 097,2 тыс. рублей;
2019 год – 591 699,8 тыс. рублей;
2020 год – 387 278,9 тыс. рублей;
2021 год – 664 181,0 тыс. рублей;
2022 год – 510 437,4 тыс. рублей;
2023 год – 419 729,8 тыс. рублей;
средства местных бюджетов – 6 951,9* тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016 год* – 2 150,0 тыс. рублей;
2017 год – 3 593,8 тыс. рублей;
2018 год – 1 163,2 тыс. рублей;
2019 год – 1 614,8 тыс. рублей;
2020 год – 580,1 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
по главным распорядителям средств областного бюджета Новосибирской области:
департамент информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области с 01.01.2016 по 14.08.2019, министерство цифрового развития и связи Новосибирской области с 14.08.2019 – 1 582 506,7* тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016 год* – 243 514,7 тыс. рублей;
2017 год – 190 250,6 тыс. рублей;
2018 год – 190 250,6 тыс. рублей;
2019 год – 241 636,2 тыс. рублей;
2020 год – 191 437,9 тыс. рублей;
2021 год – 296 986,7 тыс. рублей;
2022 год – 312 047,0 тыс. рублей;
2023 год – 159 897,7 тыс. рублей;
министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области – 95 578,4* тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год* – 0 рублей;
2017 год – 23 030,5 тыс. рублей;
2018 год – 23 030,5 тыс. рублей;
2019 год – 39 030,5 тыс. рублей;
2020 год – 10 486,9 тыс. рублей;

| | |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | <p>2021 год – 0 тыс. рублей; 2022 год – 0 тыс. рублей; 2023 год – 0 тыс. рублей; министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области – 1 566 173,6* тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 127 993,6 тыс. рублей; 2017 год – 160 222,5 тыс. рублей; 2018 год – 189 744,1 тыс. рублей; 2019 год – 268 026,9 тыс. рублей; 2020 год – 165 769,5 тыс. рублей; 2021 год – 324 188,1 тыс. рублей; 2022 год – 198 390,4 тыс. рублей; 2023 год – 259 832,1 тыс. рублей; министерство строительства Новосибирской области – 414,0*тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 99,0 тыс. рублей; 2017 год – 348,2 тыс. рублей; 2018 год – 65,8 тыс. рублей; 2019 год – 0 рублей; 2020 год – 0 рублей; 2021 год – 0 рублей; 2022 год – 0 рублей; 2023 год – 0 рублей; министерство образования Новосибирской области – 200 609,4* тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год* – 41 550,2 тыс. рублей; 2017 год – 69 006,2 тыс. рублей; 2018 год – 26 006,2 тыс. рублей; 2019 год – 43 006,2 тыс. рублей; 2020 год – 19 584,6 тыс. рублей; 2021 год – 43 006,2 тыс. рублей; 2022 год – 0 тыс. рублей; 2023 год – 0 тыс. рублей</p> |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

»;

3) в позиции «Основные целевые индикаторы государственной программы» абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«4. Количество муниципальных образовательных организаций Новосибирской области и государственных организаций, подведомственных Минобразования Новосибирской области, в которых заменены (модернизированы) автоматические пожарные сигнализации и системы пожарного мониторинга, установлены (модернизированы) системы оповещения и управления эвакуацией, автономные системы экстренного оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, ежегодно.»;

4) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной

программы, выраженные в количественно измеримых показателях»:

а) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«количество муниципальных образовательных организаций Новосибирской области и государственных организаций, подведомственных Минобразования Новосибирской области, в которых заменены (модернизированы) автоматические пожарные сигнализации и системы пожарного мониторинга, установлены (модернизированы) системы оповещения и управления эвакуацией, автономные системы экстренного оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, к концу 2021 года будет составлять не менее 106 организаций;»;

б) в абзаце двенадцатом цифры «2021» заменить цифрами «2022».

2. В разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы» в абзаце девятом:

1) цифры «3 074 618,0» заменить цифрами «3 452 234,0»;

2) цифры «3 067 666,1» заменить цифрами «3 445 282,1»;

3) цифры «1 310 279,8» заменить цифрами «1 582 506,7»;

4) цифры «1 487 767,9» заменить цифрами «1 566 173,6»;

5) цифры «173 626,0» заменить цифрами «200 609,4».

3. В разделе VII «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

а) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«количество муниципальных образовательных организаций Новосибирской области и государственных организаций, подведомственных Минобразования Новосибирской области, в которых заменены (модернизированы) автоматические пожарные сигнализации и системы пожарного мониторинга, установлены (модернизированы) системы оповещения и управления эвакуацией, автономные системы экстренного оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, к концу 2021 года будет составлять не менее 106 организаций;»;

б) в абзаце тринадцатом цифры «2021» заменить цифрами «2022».

4. В приложении № 1 «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Новосибирской области» к Программе:

В Задаче 1.2 «Развитие существующих и создание новых функциональных компонентов безопасности для эффективного функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»:

1) позицию «6. Количество муниципальных образовательных организаций Новосибирской области и государственных организаций, подведомственных Минобразования Новосибирской области, в которых заменены (модернизированы) автоматические пожарные сигнализации и системы пожарного мониторинга, ежегодно» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------|---------|---|---|---|---|----|----|----|---|---|--------------------------------------|
| « 6. Количество муниципальных образовательных организаций | единица | - | - | - | - | 16 | 67 | 23 | - | - | целевой индикатор введен с 2019 года |
|-----------------------------------------------------------|---------|---|---|---|---|----|----|----|---|---|--------------------------------------|

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----|
| Новосибирской области и государственных организаций, подведомственных Минобразования Новосибирской области, в которых заменены (модернизированы) автоматические пожарные сигнализации и системы пожарного мониторинга, установлены (модернизированы) системы оповещения и управления эвакуацией, автономные системы экстренного оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, ежегодно | | | | | | | | | | | | »; |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----|

2) позицию «9. Доля МО, ОИОГВ, ФОИВ (включая учреждения), ответственных за обеспечение общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания, подключенных к региональной системе мониторинга Новосибирской области» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | | | |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|--------|--------|--------|-----|-----|------------------------------------------------------------------------------|
| « | 9. Доля МО, ОИОГВ, ФОИВ (включая учреждения), ответственных за обеспечение общественной безопасности, правопорядка и безопасности | % | - | - | - | 0 | 92,106 | 94,737 | 94,737 | 100 | 100 | целевой индикатор введен с 2019 года, за 2018 год приведено базовое значение |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|--------|--------|--------|-----|-----|------------------------------------------------------------------------------|

общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания, подключенных к региональной системе мониторинга Новосибирской области, функционирование которой будет обеспечиваться до конца реализации программы, составит 100%»;

2) в позиции 1.2.2 «Создание и обеспечение функционирования компонентов обеспечения транспортной безопасности», «областной бюджет, в том числе»:

а) в строке первой:

цифры «180 363,5» заменить цифрами «258 769,2»;

цифры «165 215,4» заменить цифрами «183 135,2»;

цифры «174 006,8» заменить цифрами «179 686,6»;

б) в строке второй:

в графе «2022 год» цифры «0,0» заменить цифрами «17 919,8»;

в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «5 679,8»;

в) в строке третьей цифры «174 683,7» заменить цифрами «253 089,4»;

3) в позиции 1.2.3 «Реализация мер, направленных на координацию работы и взаимодействие служб и ведомств, ответственных за обеспечение общественной безопасности»

а) в графе «2021 год» цифры «174 419,4» заменить цифрами «177 018,6»;

б) в графе «2022 год» цифры «105 012,7» заменить цифрами «147 365,7»;

в) в графе «2023 год» цифры «106 036,0» заменить цифрами «148 389,0»;

4) в позиции «Итого по задаче 1.2 государственной программы», «областной бюджет, в том числе»:

а) в строке первой:

цифры «531 528,5» заменить цифрами «659 710,2»;

цифры «309 135,9» заменить цифрами «510 437,4»;

цифры «371 597,0» заменить цифрами «419 729,8»;

б) в строке второй:

цифры «174 419,4» заменить цифрами «177 018,6»;

цифры «105 012,7» заменить цифрами «147 365,7»;

цифры «106 036,0» заменить цифрами «148 389,0»;

в) в строке третьей:

цифры «89 624,1» заменить цифрами «109 817,5»;

цифры «5 732,8» заменить цифрами «146 761,5»;

цифры «5 728,9» заменить цифрами «5 828,9»;

г) в строке четвертой:

в графе «2022 год» цифры «0,0» заменить цифрами «17 919,8»;

в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «5 679,8»;

д) в строке шестой цифры «16 022,8» заменить цифрами «43 006,2»;

е) в строке седьмой цифры «174 683,7» заменить цифрами «253 089,4»;

5) в позиции «Итого по государственной программе», «областной бюджет, в том числе»:

а) в строке первой:

цифры «535 999,3» заменить цифрами «664 181,0»;

цифры «309 135,9» заменить цифрами «510 437,4»;

цифры «371 597,0» заменить цифрами «419 729,8»;

б) в строке второй:

цифры «174 419,4» заменить цифрами «177 018,6»;

цифры «105 012,7» заменить цифрами «147 365,7»;

цифры «106 036,0» заменить цифрами «148 389,0»;

в) в строке четвертой:

цифры «89 624,1» заменить цифрами «109 817,5»;

цифры «5 732,8» заменить цифрами «146 761,5»;

цифры «5 728,9» заменить цифрами «5 828,9»;

г) в строке пятой:

в графе «2022 год» цифры «0,0» заменить цифрами «17 919,8»;

в графе «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «5 679,8»;

д) в строке седьмой цифры «16 022,8» заменить цифрами «43 006,2»;

е) в строке восьмой цифры «174 683,7» заменить цифрами «253 089,4».

6. В приложении № 3 «Сводные финансовые затраты и налоговые расходы государственной программы Новосибирской области «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Новосибирской области» к Программе:

1) в позиции «Департамент информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области с 01.01.2016 по 14.08.2019, министерство цифрового развития и связи Новосибирской области с 14.08.2019»:

а) в строке первой цифры «1 310 279,8» заменить цифрами «1 582 506,7», цифры «274 194,1» заменить цифрами «296 986,7», цифры «110 745,5» заменить цифрами «312 047,0», цифры «111 764,9» заменить цифрами «159 897,7»;

б) в строке третьей цифры «1 310 279,8» заменить цифрами «1 582 506,7», цифры «274 194,1» заменить цифрами «296 986,7», цифры «110 745,5» заменить цифрами «312 047,0», цифры «111 764,9» заменить цифрами «159 897,7»;

в) в строке шестнадцатой цифры «1 310 279,8» заменить цифрами «1 582 506,7», цифры «274 194,1» заменить цифрами «296 986,7», цифры «110 745,5» заменить цифрами «312 047,0», цифры «111 764,9» заменить цифрами «159 897,7»;

г) в строке восемнадцатой цифры «1 310 279,8» заменить цифрами «1 582 506,7», цифры «274 194,1» заменить цифрами «296 986,7», цифры «110 745,5» заменить цифрами «312 047,0», цифры «111 764,9» заменить цифрами «159 897,7»;

2) в позиции «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области»:

а) в строке первой цифры «1 487 767,9» заменить цифрами «1 566 173,6», цифры «245 782,4» заменить цифрами «324 188,1»;

б) в строке третьей цифры «1 487 767,9» заменить цифрами «1 566 173,6», цифры «245 782,4» заменить цифрами «324 188,1»;

в) в строке шестнадцатой цифры «1 487 767,9» заменить цифрами «1 566 173,6», цифры «245 782,4» заменить цифрами «324 188,1»;

г) в строке восемнадцатой цифры «1 487 767,9» заменить цифрами «1 566 173,6», цифры «245 782,4» заменить цифрами «324 188,1»;

- 3) в позиции «Министерство образования Новосибирской области»:
- а) в строке первой цифры «180 577,9» заменить цифрами «207 561,3», цифры «16 022,8» заменить цифрами «43 006,2»;
 - б) в строке третьей цифры «173 626,0» заменить цифрами «200 609,4», цифры «16 022,8» заменить цифрами «43 006,2»;
 - в) в строке шестнадцатой цифры «180 577,9» заменить цифрами «207 561,3», цифры «16 022,8» заменить цифрами «43 006,2»;
 - г) в строке восемнадцатой цифры «173 626,0» заменить цифрами «200 609,4», цифры «16 022,8» заменить цифрами «43 006,2»;
- 4) в позиции «ВСЕГО по государственной программе»:
- а) в строке первой цифры «3 074 618,0» заменить цифрами «3 452 234,0», цифры «535 999,3» заменить цифрами «664 181,0», цифры «309 135,9» заменить цифрами «510 437,4», цифры «371 597,0» заменить цифрами «419 729,8»;
 - б) в строке второй цифры «3 074 618,0» заменить цифрами «3 452 234,0», цифры «535 999,3» заменить цифрами «664 181,0», цифры «309 135,9» заменить цифрами «510 437,4», цифры «371 597,0» заменить цифрами «419 729,8»;
 - в) в строке четвертой цифры «3 067 666,1» заменить цифрами «3 445 282,1», цифры «535 999,3» заменить цифрами «664 181,0», цифры «309 135,9» заменить цифрами «510 437,4», цифры «371 597,0» заменить цифрами «419 729,8»;
 - г) в строке семнадцатой цифры «3 074 204,0» заменить цифрами «3 451 820,0», цифры «535 999,3» заменить цифрами «664 181,0», цифры «309 135,9» заменить цифрами «510 437,4», цифры «371 597,0» заменить цифрами «419 729,8»;
 - д) в строке девятнадцатой цифры «3 067 252,1» заменить цифрами «3 444 868,1», цифры «535 999,3» заменить цифрами «664 181,0», цифры «309 135,9» заменить цифрами «510 437,4», цифры «371 597,0» заменить цифрами «419 729,8».

7. В приложении № 4 «Порядок предоставления и распределения субсидии на реализацию мероприятий по установке и модернизации систем видеонаблюдения, автоматической пожарной сигнализации и пожарного мониторинга в муниципальных образовательных организациях в рамках государственной программы Новосибирской области «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Новосибирской области» к Программе:

- 1) подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«5) наличие неиспользованного остатка субсидий, предоставленных ранее на аналогичные цели, в объеме, не превышающем 5% от общего объема субсидий, запланированных к предоставлению в соответствующем финансовом году, или его отсутствие;»;
- 2) подпункт 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«б) централизация закупок товаров, работ, услуг, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет средств Субсидии, в соответствии с пунктом 1 и подпунктом 2 пункта 4 постановления Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 597-п «О наделении полномочиями государственного казенного учреждения Новосибирской области «Управление

контрактной системы»);»;

3) после подпункта 6 пункт 3 дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:

«7) включение в соглашения о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, прочих субсидий юридическим лицам, предоставляемых из местного бюджета за счет средств субсидий, условия об отсутствии у получателей субсидий просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием (за исключением случаев, установленных местной администрацией муниципального образования);

8) сокращение объема Субсидии в случае, если объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, установлен в местном бюджете ниже уровней, предусмотренных порядками предоставления субсидий, пропорционально снижению соответствующего уровня финансирования исполнения расходных обязательств муниципального образования за счет средств местного бюджета.».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников